Pruskie Arch. Pastw, w Królewcu. Koncepte B. Koncept z licznymi poprawkami. Na
odwrocie adres: Ad lll-mum Dominum Regni cancellarium XI Martii novi MDLXXXVIII.

niustrissime Domine d-ne et patrone perpetua observantia colende.

Quas ad Blustritatem Yestram die 29 Februarii de rebus ill-mi princi-

dis mei dedi ^), recte redditas et ab 111. Vestra animo aeuiori acceptas esse

piane confido.

Nunc illud pro fide et officio meo addendum putavi, cobortem Legen-

sianam, quae Bendschini ^) ad fines territorii Bytomiensis ^) iacet, primum

a civitate Bytomiensi *) et vicinis pagis, tam ill-mi principis, quam nobilium

per literas ipsius Legensae^) praefecti commeatum et nescio quas stationes

efflagitasse, quod etsi nullo iure facere se teneri nec audere Bytomienses

ostenderunt, omnia tamen quae haberent pro precio iusto et mediocri colla-

turos se promiserunt. Haec ubi ad me delata essent, mandatum S. R. M-tis

impetravi in quo domino Legensae mandabatur, ut ab eiuscemodi exactioni-

bus indebitis et cum iniuria yicinorum coniunctis coliortem suam contineret.

Prius vero quam mandatum eo deferretur, quidam ex cohorte illa, equites

circiter viginti, die 24 Februarii irruptione in pagum Bytomiensem, Dom-
browka ^) dictum, facta, scultetum ipsum crudeKter interfecerunt, alteram ser-

vam rusticam ad mortem vulnerarunt, pecora abegerunt, frumentum, pecu-

niam, vestes et alia rusticis errepta asportarunt, ipsum pagum duobus in

locis incenderunt, ignis tamen opera rusticorum tum etiam nivium liquore

restinctus fuit. Die I** Martii reversi denuo ^) quod superfuerat commeatus

extorserunt. Postea pagum nobilis cuiusdam optimi viri domini Mirozewsky ^),

«) Zarówno w tym miejscu, jak w caym tym licie stale pisarz uywa: Butouiensis,

Butouienses, wida przez pomyk, zamiast Bytomiensis, Bytomienses. — b) Przekrelono

iterum i dopisano na marginesie denuo
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ui etiam in districtu Bytomiensi habitat, involarunt et ibidem quoque ho-

minibus aliuot interfectis, miseros subditos pecoribus, frumento, pecunia, su-

pellectile fere omne exuerunt^). Maiora etiam damna in districtu Psczinensi '^) '^),

in pago Bugudszicz % qui ad socium dicti domini Miroszewsky pertinet, nu-

per dederunt. Quae cum huc perlata essent, non leviter, uti par est, ipsam

S. R M-tem et amplissimos senatores Regni affecerunt. Etsi autem cubicu-

larius regius cum novis mandatis eo denuo missus, mandatum etiam ad ma-

gnificum dominum capitaneum Oszwecimensem ^) de administranda subditis

iniuria, affectis iustitia, datum sit, tamen metuo, nisi Ulustritatis Yestrae ao-

cedat authoritas, ne in posterum etiam gravius quod ad turbandam pacem

publicam bonamque vicinitatem temere committatur. lUustritatem itaque Ve-

stram ea qua par est observantia rogo, ut pro authoritate imperii et officii

sui literas patentes seu universalia mandata ad milites eorumque praefectos

et ad minimum bina aut tema earum iiterarum exemplaria praefectis sub-

ditis ill-mi principis benigne impertiri dignetur, quibus milites ab eiusmodi

exactionibus, tum etiam yiolentis direptionibus istis severius cohibeantur, de

iustitia etiam administranda mandata dentur, ne graviores offensiones ma-

ioresque in finibus motus, durantibus praesertim induciis usce quasi publicis,

excitentur. Iniquum autem esset, ill-mum principem, qui hucusque salute pu-

blica nihil habuit carius et in eo nunc totus est, ut sedatis et complanatis

animorum vindicta ardentium moHbus et fluctibus, salus et tranquillitas

publica huic Reipublicae restituatur atque conservetur, nunc demum ^) cum
subditis suis ^) hostilitati atque iniuriis militum expositum esse debere. Con-

fido autem lUustritatem Vestram pro sua eximia prudentia rebus hisce ita

moderaturam, ut et amicum ill-mi principis se esse ostendat et authoritate

sua petulantiam et temeritatem militum coercuisse yideatur. Percommode

vero accideret, si cohors illa Legensiana, quae Tartarorum etiam (qui in iis-

dem fere finibus ab omni iniuria se continent) cohortibus petulantior est,

in alium locum removeatur. Idque ut fieret ipsi S. R. M-ti et amplissimis

senatoribus nuper visum fuit atque ad eam rem nihil praeter authoritatem

Ul. Yestrae nunc desiderari videtur. Atque haec 111. Yestram minime celanda

pro fide mea fuerunt, ad quae, ut ^) et ad priores meas, consilium, authorita-

tem atque responsum 111. Yestrae cum desiderio quotidie expectabo. Quae')

omnia per veredarios hinc euntes ad dominum Reinholdum ^°), affinem meum,

commodissime transmittentur ?). Fecerit autem 111. Vestra pro munere, autho-

ritate et dignitate sua. Idque ipsum il-mus princeps omni studio atque offi-

a) Przekrelono spoliarunt i dopisano fere omne exuerunt. — l>) ^ rkp. przez pomyk:
Pisczensi — c) Przekrelono primum i nadpisano demum — <i) Przekrelono hostilitatem

aliuam experiri debere — e) Przekrelono uemadmodum i nadpisano ut — f) Przekrelono

commode autem i nadpisano quae — s) Przekrelono lUustritatem Yestram prosperrime
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cio ^) meo compensare studebit. 111. Yestram Dominum meum observandissi-